
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 
n. 756 

 
 del 04/06/2010 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 321 del registro 

 

Data 28/05/2010 

                                               Oggetto: Nati per leggere. Liquidazione nota di    
prestazione occasionale a Margherita Sgarlata  

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di maggio,   alle ore 11,20, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02;



Premesso che 

 
con determina del Capo Settore Servizi sociali e culturali n. 243 del 7.06.2002 è stata 

disposta l’adesione della Biblioteca comunale G. Falcone al progetto nazionale “Nati 
per leggere” che si propone di promuovere la pratica della lettura ai più piccoli fin dai 
primi anni di vita; 

 
con successiva determina n. 564 del  23.12.2008 veniva disposto di portare avanti 

detto progetto, anche attraverso attività di animazione del libro da realizzare in 
biblioteca per bambini di età compresa tra 0 6 anni  assumendo  a tal fine l’impegno 
n. 23416 di € 1000,00 al cap. 3377;  

 
con ulteriore determina n. 192 del 6.05.2009 si disponeva di affidare a Margherita 

Sgarlata, illustratrice di libri per ragazzi, la realizzazione di quattro racconti animati  
da destinare ai bambini della scuola dell’infanzia, mediante trattativa privata  ai sensi 
dell’art. 34 della Lr. 7/2002; 

 
Vista la nota di prestazione occasionale emessa il 24.05.2010, prodotta da Margherita 

Sgarlata assunta al prot. gen. n.  11603  e al prot  140 / il  28.05.2010, per il servizio 
di che trattasi;        

 
Dato atto che i racconti animati si sono realizzati nei giorni  28.05.2009,  10.03.2010 
e 24.05.2010; 

                                                                     
Ritenuto, pertanto, dovere procedere alla liquidazione  della predetta nota di 

prestazione occasionale; 
 
 

D E T ER M I N A  
 

Per i motivi in premessa, 
 
 di liquidare a Margherita Sgarlata, illustratrice di libri, secondo le modalità di  

pagamento descritte da lei medesima, la nota di prestazione occasionale, 
ammontante ad € 1.000,00, che si invia all’Ufficio di ragioneria per la liquidazione; 

 
 di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 al cap. 3377 imp. N. 23416; 
 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 
competenza, agli uffici sottoelencati ai quali ne sarà trasmessa copia conforme: 

 
- Segreteria 

              Ragioneria per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4°      

comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 

 
-  

 
 

  L’Assistente Amministrativo                                                   Il Direttore 
     F.to (Rosaria Cirino)                                                F.to   (Dott. P. M. Mogavero) 

 
 

                                                            



                                                Il Capo Settore Servizi Sociali e culturali 

                                                           F.to  (Dott. A. Sardone) 
 

 

      
 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il 

visto di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

 
 

 
    
      l Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott. Rosario Zarbo 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 08/06/2010     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


